
 
 

Istituto Comprensivo “Ungaretti” 

 
C.F. 91061130125 
C.M. VAIC879002 

 

 

Via M. Bogni , 2 -21018 Sesto Calende (VA) - 0331/924193  
C.F. 91061130125  vaic879002@istruzione.it Posta certificata: vaic879002@pec.istruzione.it 

                          Sesto Calende, 13 febbraio 2019 

 

Alle R.S.U. interne 

Ferrari Silvia  

Vitiello Maurizio 

 

Alle OO.SS. Territoriali 

FLC-CGIL /UIL Scuola-CISL SNALS 

Albo del sito Web dell’IC 

 

 

OGGETTO: Comunicazione monte ore permessi spettanti a componenti RSU a.s. 2018/19. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il CCNQ del 7.8.2009 e ss. mm.; VISTO il CCNL del 19.4.2018; 

ACCERTATO che i dipendenti con contratto a tempo indeterminato in servizio presso questo 

Istituto dal 01.09.2018 sono complessivamente 126 unità; 

 

DETERMINA 

 

in ore 52 e minuti 58 il contingente dei permessi sindacali spettanti a codesta RSU per l’a.s. 

2018/2019. 

 

Il predetto contingente di ore disponibili sarà autonomamente gestito dai componenti di 

codesta R.S.U., fermo restando l’obbligo del rispetto delle norme pattizie, definite dal CCNQ 

citato in premessa, e del tetto massimo di ore determinato dal presente atto. 

 

Cordiali saluti. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                             Prof.ssa Emanuela Melone 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs       

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il       

documento cartaceo e la firma autografa 


